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Protokół Nr 147/2023 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego 

odbytego w dniu 10 maja 2023 r. 

Posiedzenie Zarządu Powiatu Grudziądzkiego odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego 

w Grudziądzu, przy ul. Małomłyńskiej 1. 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Adam Olejnik  - Starosta 

2. Marcin Dziadzio  - Wicestarosta 

3. Barbara Dobek  - Członek Zarządu 

4. Krzysztof Klucznik  - Członek Zarządu 

5. Aleksander Zadykowicz - Członek Zarządu 

a ponadto: 

1. Marzena Dembek - Przewodnicząca Rady 

2. Monika Kwiring - Zastępca Skarbnika Powiatu 

3. Dorota Kaczerowska - Sekretarz Powiatu 

4. Rafał Zieliński  - Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedstawienie i przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Przyjęcie protokołów z 137 i 138 posiedzenia Zarządu Powiatu. 

4. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zmian w planie dochodów 

i wydatków budżetowych na rok 2023. 

5. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości 

stanowiącej własność Powiatu Grudziądzkiego, położonej w Białochowie, oznaczonej jako 

działka nr 53/28, przeznaczonej do sprzedaży w drodze przetargu. 

6. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie rozstrzygnięcia otwartego 

konkursu ofert na wykonanie zadania publicznego związanego z realizacją zadań samorządu 

powiatowego w roku 2023 z zakresu działalności na rzecz osób niepełnosprawnych. 

7. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zatwierdzenia wyniku 

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez 

negocjacji. 

8. Sprawy organizacyjne, zapytania, wolne wnioski. 

9. Zakończenie posiedzenia. 
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Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył Starosta p. Adam Olejnik, witając wszystkich obecnych 

biorących udział w posiedzeniu. Starosta p. Adam Olejnik stwierdził, że w posiedzeniu bierze udział 

4 na 5 Członków Zarządu Powiatu Grudziądzkiego i nieobecny jest Członek Zarządu p. Krzysztof 

Klucznik. 

Lista obecności z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w dniu 10 maja 2023 r. stanowi 

załącznik nr 1 do protokołu. 

Starosta p. Adam Olejnik przedstawił porządek posiedzenia, do którego Członkowie Zarządu 

nie wnieśli uwag i przyjęli go jednogłośnie. 

Następnie Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do kolejnego punktu posiedzenia dotyczącego 

przyjęcia protokołów z 137 i 138 posiedzenia Zarządu Powiatu. Członkowie Zarządu nie wnieśli uwag 

do protokołów i przyjęli protokoły jednogłośnie. 

Kolejno Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do następnego punktu posiedzenia dotyczącego 

projektu uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków 

budżetowych na rok 2023 i poprosił Zastępcę Kierownika Wydziału Finansowego p. Monikę Kwiring 

o przedstawienie projektu ww. uchwały. 

Zastępca Kierownika Wydziału Finansowego p. Monika Kwiring przedstawiła projekt uchwały 

Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych  

na rok 2023. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą uwagi lub zapytania 

do przedstawionego projektu uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego. 

Wobec braku uwag oraz zapytań, Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, w wyniku 

którego Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu Grudziądzkiego 

w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych na rok 2023. 

Uchwała Nr 147/226/2023 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zmian w planie dochodów 

i wydatków budżetowych na rok 2023 stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik dołączył do posiedzenia Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego. 

 Dalej Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do projektu uchwały Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości stanowiącej własność Powiatu 

Grudziądzkiego, położonej w Białochowie, oznaczonej jako działka nr 53/28, przeznaczonej  

do sprzedaży w drodze przetargu i poprosił Inspektora Wydziału Geodezji i Nieruchomości p. Adama 
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Feldmanna o przedstawienie projektu uchwały. Starosta p. Adam Olejnik dodał, że należy uzupełnić 

określenie ceny nieruchomości, ponieważ kwota wyceny jest niesatysfakcjonująca. 

Inspektor Wydziału Geodezji i Nieruchomości p. Adam Feldmann przedstawił projekt uchwały 

Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości stanowiącej własność 

Powiatu Grudziądzkiego, położonej w Białochowie, oznaczonej jako działka nr 53/28, przeznaczonej 

do sprzedaży w drodze przetargu. Wyjaśnił, że przedmiotowa nieruchomość była dotychczas zajęta 

przez Placówkę Opiekuńczo – Wychowawczą w Białochowie, jednak z uwagi na wybudowanie 

nowego budynku Placówka ta zostanie przeniesiona do Łasina. 

Starosta p. Adam Olejnik dopowiedział, że jeśli po okresie 6 tygodni zgłosi się osoba uprawniona  

do nabycia nieruchomości, wówczas informacja zostanie przekazana Radzie Powiatu. Następnie 

zaproponował, aby cenę nieruchomości wyznaczyć na kwotę 4 000 000,00 złotych. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą uwagi lub zapytania 

do przedstawionego projektu uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego. 

Wobec braku uwag oraz zapytań, Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, w wyniku 

którego Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu Grudziądzkiego  

w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Grudziądzkiego, 

położonej w Białochowie, oznaczonej jako działka nr 53/28, przeznaczonej do sprzedaży w drodze 

przetargu. 

Uchwała Nr 147/227/2023 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie ogłoszenia wykazu 

nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Grudziądzkiego, położonej w Białochowie, oznaczonej 

jako działka nr 53/28, przeznaczonej do sprzedaży w drodze przetargu stanowi załącznik nr 3  

do protokołu. 

 Następnie Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do kolejnego punktu posiedzenia dotyczącego 

projektu uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu 

ofert na wykonanie zadania publicznego związanego z realizacją zadań samorządu powiatowego 

w roku 2023 z zakresu działalności na rzecz osób niepełnosprawnych i poprosił Kierownik 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie p. Bożenę Grabdę o przedstawienie projektu uchwały. 

Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie p. Bożena Grabda przedstawiła projekt uchwały 

Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na wykonanie 

zadania publicznego związanego z realizacją zadań samorządu powiatowego w roku 2023 z zakresu 

działalności na rzecz osób niepełnosprawnych. Dodała, że zadanie będzie polegało na zorganizowaniu 

zajęć dostosowanych indywidualnie do potrzeb uczestnika, polegających na nauce orientacji 

przestrzennej, czynności dnia codziennego oraz na nauce pisma punktowego Braille’a.  
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Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą uwagi lub zapytania 

do przedstawionego projektu uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego. 

Wobec braku uwag oraz zapytań, Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, w wyniku 

którego Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu Grudziądzkiego 

w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na wykonanie zadania publicznego z realizacją 

zadań samorządu powiatowego w roku 2023 z zakresu działalności na rzecz osób niepełnosprawnych. 

Uchwała Nr 147/228/2023 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie rozstrzygnięcia otwartego 

konkursu ofert na wykonanie zadania publicznego związanego z realizacją zadań samorządu 

powiatowego w roku 2023 z zakresu działalności na rzecz osób niepełnosprawnych stanowi załącznik 

nr 4 do protokołu. 

Kolejno Starosta p. Adam Olejnik poprosił Kierownik Wydziału Rozwoju, Edukacji 

i Zarządzania Kryzysowego p. Hannę Lotarską o przedstawienie projektu uchwały Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie zatwierdzenia wyniku postępowania o udziale zamówienia publicznego 

prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji. 

Kierownik Wydziału Rozwoju, Edukacji i Zarządzania Kryzysowego p. Hanna Lotarska przedstawiła 

projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zatwierdzenia wyniku postępowania 

o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji. 

Wyjaśniła, że zatwierdzenie dotyczy II części zadania pn. „Dostawa mebli na wymiar wraz  

z montażem” do Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej w Łasinie. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą uwagi lub zapytania 

do przedstawionego projektu uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego. 

Wobec braku uwag oraz zapytań, Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, w wyniku 

którego Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu Grudziądzkiego 

w sprawie zatwierdzenia wyniku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego 

w trybie podstawowym bez negocjacji. 

Uchwała Nr 147/229/2023 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zatwierdzenia wyniku 

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez 

negocjacji stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 Dalej Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do następnego punktu posiedzenia dotyczącego 

spraw organizacyjnych, zapytań i wolnych wniosków, w związku z czym: 

1. Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Rafał Zieliński powiedział, że obecnie prowadzona 

jest wycinka drzew. Wyjaśnił, że wykonawca w pierwszej kolejności wykona wycinkę, natomiast  
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w następnym etapie zostanie wykonana zbiórka tychże drzew. Dodał również, że pojawiają się 

sygnały od mieszkańców niepokojących się o gniazda ptasie, ponieważ wycinka prowadzona jest 

 w okresie lęgowym. Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Rafał Zieliński powiedział,  

że wycinka drzew prowadzona jest pod nadzorem ornitologa. 

2. Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Rafał Zieliński poinformował również o kwestii 

remontów cząstkowych. Powiedział, że od dnia 10.05.2023 r. remonty emulsją i grysami prowadzone 

są na terenie Gminy Grudziądz oraz na terenie Gminy Świecie nad Osą. Dodał również,  

że od 11.05.2023 r. pojawią się kolejne remontery. 

3. Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Rafał Zieliński poinformował również w kwestii 

inwestycji Grudziądz – Gać. Powiedział, że wykonawca wystąpił z pismem dotyczącym wykonania 

robót dodatkowych, argumentując iż po dokonanej analizie gruntu stwierdził, że podłoże to jest 

słabonośne i w związku z powyższym konieczne będzie wzmocnienie, bądź wymiana gruntu. 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Rafał Zieliński dodał, że w tej kwestii potrzebne jest 

stanowisko projektanta, w związku z czym na 11.05.2023 r. zostało zaplanowane spotkanie. Dodał 

również, że szacunkowa wartość wymiany gruntu to około 1 000 000,00 złotych i na tę chwilę 

w budżecie Powiatu nie ma zaplanowanej takiej kwoty. 

Starosta p. Adam Olejnik powiedział, że błąd w projekcie skutkuje roszczeniami w stosunku  

do projektanta, który będzie musiał ponieść koszty związane z pracami uzupełniającymi. 

4. Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Rafał Zieliński poinformował również, że dnia 

09.05.2023 r. rozpoczęły się prace związane z inwestycją w miejscowości Kneblowo, a w dniu 

16.05.2023 r. zostanie podpisana umowa na realizację inwestycji Biały Bór – Wałdowo Szlacheckie – 

Ruda oraz na remont dróg za pomocą nakładek asfaltowych. 

5. Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik poprosił Kierownika Powiatowego Zarządu Dróg 

p. Rafała Zielińskiego o udział w spotkaniu z Zastępcą Wójta Gminy Grudziądz dotyczącym remontu 

zapadniętych studzienek na ul. Grudziądzkiej w Nowej Wsi. 

6. Następnie Starosta p. Adam Olejnik poinformował o nadchodzących Targach Pracy, które 

odbędą się w 16.05.2023 r. w siedzibie Starostwa Powiatowego. Dodał, że organizatorem wydarzenia  

jest Centrum Kariery Ochotniczych Hufców Pracy w Grudziądzu. 

7. Kolejno Starosta p. Adam Olejnik poinformował, że Wojewoda Kujawsko – Pomorski  

p. Mikołaj Bogdanowicz odmówił uzgodnienia projektu statutu Związku Powiatowo - Gminnego 

Przewozy Autobusowe Obszaru Grudziądzkiego. Wyjaśnił, że w uzasadnieniu głównym argumentem 

było umieszczenie Miejskiego Zakładu Komunikacji Spółka z o.o. z siedzibą w Grudziądzu  

w projekcie statutu, co na tym etapie statutu jest niezgodne z prawem. Dodał, że Sekretarz Powiatu  

p. Dorota Kaczerowska wraz z Inspektor Wydziału Komunikacji p. Teresą Kleczewską przygotowały 

projekt statutu, który jest zgodny z tymi zastrzeżeniami. Starosta p. Adam Olejnik oznajmił, że projekt 
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statutu zostanie przesłany do wszystkich partnerów, jednak najbardziej istotne jest stanowisko miasta 

Grudziądz. 

8. Starosta p. Adam Olejnik powiedział, że należy odnieść się do postępowania nadzorczego  

w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały nr XLVII/17/2023 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 

22 marca 2023 r. w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych. 

Starosta p. Adam Olejnik powiedział, że w związku z powyższym należy zająć stanowisko w ww. 

sprawie, po czym zaproponował uznanie uwag za zasadne. 

 W związku z brakiem innych spraw organizacyjnych do omówienia, zapytań i wolnych 

wniosków oraz wyczerpaniem się porządku obrad Starosta p. Adam Olejnik podziękował wszystkim 

za udział w spotkaniu, po czym zakończył 147 posiedzenie Zarządu Powiatu Grudziądzkiego. 
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Protokołowała: Paulina Prokopowicz 


